Mutis. mutu-  
ras: muſſras. Ad  
mutilauiſti ad cutē.  
trāſlatio ab ouib<sup>o</sup>:  
quā cum tondētur  
uelluta ad usq; cutē  
tondentur. Gemi-  
nismus, plusquam  
geminus. Sultis  
fi uultis. Eo credo  
ob hoc nō uis illum  
irridere qm̄ tibi pe-  
pcit & me spoliavit.

Geminissi-  
mus.Inconciiliare  
uendere.

Depalmare.

Dius.  
Sub dio.

Inconciiauit. uendidit per frontam hāc prolata: propterea non uis illum irrideri: quod & me emente non uendidit: ueluti dicere uelit irridendum patronū: qui te uendidit ueluti scortum pr̄ſen-  
ti pecunia. Inconciiliare: ut a nobis in superioribus relatum est significat uendere: tanquam in conciliū hoīum proferre: qñq; accusā: qñq; decipere: Sidonius usus ē hoc uerbo. Attamen non tamē.  
quāuis dignus sit irrideri non tamen irridendum esse duco. probra enim etiam in dīgnos nō facien-  
da sunt. Absq; me foret. si per me non fuisset. Si ego non fuisset. Ni id efficit. ex pr̄ſcis exē-  
plaribus scribe. ni illi off. cit idest nō patrono nocet. officere enim significat nocere. Colaphum  
icit. depalmationem iniecit in lenonem. Colaphizare protulit Donat<sup>o</sup> pro eo quod est colapho per  
cutere Depalmare nitidius aulus Celsus. Nates peruellit. alter primotibus dīgitis anserino mor-  
su crura lenonia uellicabat. Licet. subintellige nates uellere: quā expunctæ popularitus fuere  
hoc est passim pene publico ut spongea peniculo contritæ fuerunt & lauigatae. Iam dius. Iam de-  
die: & media luce omnibus ad stupra tua conuocatis uellebantur: Dius positum pro interdius: sicuti

Subdiales.

sub diis. sub diis est significat sub caelo esse & in aperto: & proposito. Nostri sub ioue dicuntur. Hinc latinis subdiales ambulationes dicuntur: quae in aperto sunt. Graecis autore Vitruvio vocantur hy perthra Pompeius. Diu antiqui ex græco appellabant a deo ortum & diurnum sub caelo lumen. sed dicitur: unde adhuc sub diuo fieri dicimus quod non sit sub tecto: & interdiu quod contrarium est nocti. Frustum pueri. dimidius: nec quidem puer integellus. Mea ignavia. uerba mea: ut potest: qui non ita cordatus & sapienter fuerim: ut præuere potuerim: toxilli fabricas dolosas. Quas turbas danunt. quas

Manus do.

In pectore tuo erit/  
noso turbatoe mo  
uent: curas: incen  
dia. Disperii. op  
pido q̄ perit. Ma  
nus do. herbam do:  
uictoriā cedo ex  
more pugnantū:  
qui succubentes ad  
uersarii uirtutē affe  
rebāt pro iussu suo  
ligandas & coercē  
das manus. Hinc  
oudi⁹. scribe: dabit  
uictas ferre⁹ ille ma

Herbā do.

nus. Calphurnius enarrat quid sit dare manus. Tradimus ecce manus licet illæ uimine torto scilicet & lenta post tergum uite domentur. simile est herbam do. Vnde manarit hoc ad aglum seruus illis ex libro octavo æneidos adnotauit. Herbam do id est cedo uictoriā: quod Varro in æthiis ponit: cum in agoribus herbam in modum palmæ dat aliquis ei cum quo contendere non conatur & fatetur ei se meliorem: uictas autem habet ramus osiuæ ideo ut inertiam & imbecillitatem ostendat offerentis. Icimus enim omnes egere alieno semper auxilio. sunt qui uelint intelligere: Do manus hoc est manus decertemus eo iudicio probaturi qui nam superior sit: quod non probo. est enim micare verbū: quod significat per elevationem: unde manceps inflectitur: aliquid indicare se emisse. Hinc illud Cicero tonianum. Vir est qui cum in tenebris mices: hoc est tam siue est & probus: ut tibi si digitum leuet in tenebris credere possis non negaturum se leuasse. In lapide Romæ uetus statu obiuto leguntur haec. Postquam consuetudo micandi exoleuit emere aliter decet. Hunc micandi ritum sic calphurnius expressit. & nunc alternos magis ut distinguere cantus positis: ter quisque manus factate micantes. Nec mora discernunt digitis. prior incipit idas. Attende tamen diligenter ab hoc usu emendandi & per digitos emicandi emanante consuetudinem decertandi peculiarem pueris: qui nam futurus est superior: quam miceram uulgas appellat: & id scitissime quoniam in quadam seluti mœra hoc est ratio consistit hic digitalis lusus: de qua mœra hoc est sortitione digitorum intellexit Calphurnius. sed ita tamen ut a prisca emendi consuetudine demanaret. In pompeio hæc lego. Manceps dicitur qui quid a populo emit conductus quia manu sublata significat se auctorem emptoris esse: qui quidem præs dicitur: quia tam debet præstare populo quod promisit q̄ is qui pro eo præs pactus est. In priore significantia dare herbam pro uictoriā cedere Plinius utitur libro octavo. Victor elephas uocem fugit uictoris: Terram ac uerbenas porrigit. Habent conuenisse. uetus lectio. auent conuenisse. ego tamē nihil iuraf ausim: precipue cum Frontinus scateat hac figura loquendi habeo conuenire se hunc id est offert me hunc conuenire. Me. subintellige conuenire uts: & forsitan ait leno texi lum conuenire uelle apud prætorem: & dicam illi scribere iniuriarum.

Micare.  
Mæceps un.

Vir est qui cum in tenebris mices: hoc est tam siue est & probus: ut tibi si digitum leuet in tenebris credere possis non negaturum se leuasse. In lapide Romæ uetus statu obiuto leguntur haec. Postquam consuetudo micandi exoleuit emere aliter decet. Hunc micandi ritum sic calphurnius expressit. & nunc alternos magis ut distinguere cantus positis: ter quisque manus factate micantes. Nec mora discernunt digitis. prior incipit idas. Attende tamen diligenter ab hoc usu emendandi & per digitos emicandi emanante consuetudinem decertandi peculiarem pueris: qui nam futurus est superior: quam miceram uulgas appellat: & id scitissime quoniam in quadam seluti mœra hoc est ratio consistit hic digitalis lusus: de qua mœra hoc est sortitione digitorum intellexit Calphurnius. sed ita tamen ut a prisca emendi consuetudine demanaret. In pompeio hæc lego. Manceps dicitur qui quid a populo emit conductus quia manu sublata significat se auctorem emptoris esse: qui quidem præs dicitur: quia tam debet præstare populo quod promisit q̄ is qui pro eo præs pactus est. In priore significantia dare herbam pro uictoriā cedere Plinius utitur libro octavo. Victor elephas uocem fugit uictoris: Terram ac uerbenas porrigit. Habent conuenisse. uetus lectio. auent conuenisse. ego tamē nihil iuraf ausim: precipue cum Frontinus scateat hac figura loquendi habeo conuenire se hunc id est offert me hunc conuenire. Me. subintellige conuenire uts: & forsitan ait leno texi lum conuenire uelle apud prætorem: & dicam illi scribere iniuriarum.

Mœra.

Præs.

Loc⁹ plini⁹.

Habeo cōue  
nisse.

Tu etiam frustum pueri. Lé. patroni intro amabo ad coenam. Do. Mea ignavia tununc me irrides. Lem. quia nec te uolo bene Ut tibi sit. Do. nolo mihi bene esse. Lem. ne sit. To. quid igit Sexcenti nūni quid agunt: quas turbas danunt. Do. male. Disperii sciunt referre probe inimico gratiam. To. satis Sumpsimus supplicii iam. Do. fateor manus uobis do. To. Et post dabis sub furcis abi intro in crucem an ne hic parū Feci. Do. cum hisce habent conuenisse te toxilum. To. me. Spectatores bene ualete: leno periit: plaudite.

Finit Interpretatio Persæ.

INCIPIT COMMENTARIUS PII IN RUDENTEM.  
ARGUMENTUM.

Aemones ciuis atticus inter singularis integratatis uiros conspicuus dum comitate utitur: liberalitate: & insita humanitate rem patriam strinxit & perdidit: propterea quod non secundum pristinam nobilitatem uiuere posset: ut hodie sit ab insubribus cessit in suburbanum suum prope maritimum litus. Amplius eo tempore quo illi secunda fortuna blandiebat filiam parvulam amiserat. Leno vir pessimus hanc commercatur ex prædone plagarlo. Sed ut ludit in humanis diuina potentia rebus Pleusidippus adulescens ciuis athenensis paulo latram: hoc enim nomen puerum fuit: conspectu secutus e ludo fidicinio domum retrocedentem: quo amore ut portaret incendio amoris excusus mente iuuenis minus triginta sibi palestram comparat: arrādat: qua leno sibi obligetur data fide nulli traditā iri præter quod pleusidippo. Sed ut lenonia fides leutor est pluma labræ subornatus & inductus a trilingui & loquaci siculo agrigento oriundo laudante vir gins & cæterarum lenoniae puellarum formā consilium capit tralicere in scilicet ductus spe quæstus enormioris. Persuadet facillime leno cui audit siculos uoluptati deditos esse & prope inancipatos deliciis omnibus multebris: illic lenonē diuitias maximas struere posse: & aceruos prædictæ meritum agrigentinus. Leno tacito & occulto dolo ut pleusidippū fallat nauem conducit: in ea facultates oīs: quas possidebat ipse leno comparat. Sed ut pleusidippū dolosa fraude circuueniat singit palestra uel le deae ueneri uotū soluere: quāobrē opus esse ut illuc transserat: & ad sanum quo nequaquam ire desti nauerat leno adulescentē inuitat: quo persuaso & ad sanū ueneris amandato illico concensa nauem dat uella uentis. Auehit mulieres omnes & ipsa palestra. Sed ut fama repente dilabitur rumor adit Pleusidippū: illi trachalio nunciat ad arā ueneris lenonē praefolanti illi clanculi profugisse: qui: ut amatoriu est festinare: deuolat ad portū: sed frustra. Non enim ualuerat iam in altū progressam nauem lenonia assequi. Verū ut aspiciunt oculis superi mortalia iusti arcturus pluviale sidus increpuit hybernam tempestatē: & ex penitus mariti fluetus maritimos excluit: quo ingenti & procelloso fluetu lenonia nauis non semel exagitata maritimo impetu succubuit electis tamen omnibz. Virgo palestra & ancilla lenonia in se: pham: qua remulco nauis trahi solet desiluerunt: quas maritimus fluitus ad terrā tulit. Illæ uirginali pauore conterritæ rebus amissis conserunt se ad tecta sensis tegulis abiectis omnibus disturbata: cui restitutioni ueluti epistates uillaticus